
公印省略   

  ２南筑保第７４７０号  

令和２年１１月３０日  

 

 関 係 機 関 の 長  殿  

 

福岡県南筑後保健福祉環境事務所長     

（  健  康  増  進  課  ）      

 

 

コロナ禍における病院及び介護支援専門員との連携実態調査について（依頼）  

 

 日頃から、本県の保健医療行政の推進に御協力賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、当所では、高齢化が進展するなか、医療や介護が必要な状態になっても

住民が望む場所で人生の最期まで生活ができるよう、在宅医療の推進に取り組ん

でおります。  

 このようななかで、今般の新型コロナウイルス感染症拡大防止の取り組みによ

り、多職種の連携による入退院支援が困難になっている現状も聞かれています。  

 そこで、当所におきましては、コロナ禍における病院・介護支援専門員間の連

携の実態を把握するため、標記調査を実施することとしました。  

つきましては、御多用中恐れ入りますが、別添調査票を御記入いただき、下記

担当まで御返送くださいますようお願いします。  

 

記  

 

１ 調査の対象  

  南筑後保健福祉環境事務所管内に所在する病院及び居宅介護支援事業所  

 

２ 調査方法  

  別添調査票（１枚）に御記入の上、令和２年 12 月 24 日（木）までにメール  

またはファクシミリで御返送ください。  

 

３ 調査結果について  

所属名を公表することはありません。  

調査結果は今後の在宅医療・介護連携推進の取り組みのために資料として

活用させていただくとともに、管内市町等への提供を予定しております。  

＜回答・問い合わせ先＞  

福岡県南筑後保健福祉環境事務所  

健康増進課 健康増進係 （担当）楢木  

TEL：0944-72-2185  FAX：0944-74-3295 

E-mail：naraki-k0718@pref.fukuoka.lg.jp 


